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Milí spoluobčané,
co se to sakra s  tím světem děje? 

Zprávy v médiích dnes nejvíc připomínají 
absurdní reality show, kde už nikdo ne-
respektuje žádná pravidla. Světová i do-
mácí scéna je jen tragikomedie, co politik 
to jiný názor na to, co je ještě „v pořád-
ku“. Rozdíl mezi lží a pravdou se vytrácí 
a právo je na straně toho, kdo má větší 
klacek. Máme se začít opravdu bát?

Určitě ne, nejhorší smrt je z  vyděšení. Doba je ale oprav-
du vymknutá z kloubů. Zatímco Evropská unie se snažila ne-
zvládnutým Green Dealem změnit zákony fyziky i volného trhu 
a ve vlastní obraně se hloupě a  sobecky spoléhala na USA, 
car Putin chystal válku. Téměř 600 milionů Evropanů teď pro-
sí 300 milionů Američanů o  ochranu před 140 miliony Rusů. 
Něco je hodně špatně! 

Otevřme už konečně oči! Zuří největší vojenský konflikt na 
evropském území od druhé světové války. Prezident Macron ho 
popsal přesně: „Existuje agresor: Rusko. Existuje oběť: Ukra-
jina.“ Ukrajinci dobře vědí, proč houževnatě brání svou zem 
před ruskými okupanty, znají je lépe, než my. Napadená zem je 
jako krvácející popraskaná hráz, bránící postupu vojsk útoční-
ka dál na západ. A my musíme udělat vše pro to, aby hráz vy-
držela. V opačném případě zaplaví Evropu miliony zdrcených, 
před terorem prchajících Ukrajinců, postižených každodenní 
přítomností války, zmaru a smrti. Včetně vojáků zmrzačených 
na těle i duchu, bez perspektivy, zvyklých tvrdě se bránit se 
zbraní v ruce. Svůj těžký osud by vnímali jako zradu Západu. 
Takový vývoj si jistě nepřeje nikdo z nás. 
A to by byl teprve začátek.

Podle Putina nebyla největší tragédií 
20. století II. světová válka, ale rozpad 
impéria Sovětského svazu a  jeho sate-
litů. Rusové stále touží po „Euroasii od 
Vladivostoku po Lisabon“, jak prozra-
dil i  exprezident Medveděv. Nelze být 
zodpovědný a zároveň tvrdit, že se nás 
tyto dobyvačné touhy netýkají. Válka je 
už nyní blízko, vždyť Lvov je jen 7 hodin 
autem. Je třeba si uvědomit, že hlavní 
úlohou státu nebylo nikdy v  historii za-
bezpečit svým občanům na prvním mís-
tě blahobyt, ale především bezpečnost. 

Pro svoji obranu musíme udělat mnohem víc než dosud. Ne-
stačí jen chtít žít v  míru, dravci nás nenechají. Potřebujeme 
nyní nutně zodpovědné politiky, kteří nebudou rozeštvávat 
společnost. Není žádný prostor šetřit na obraně. Vždyť Rus-
ko utrácí za armádu 40 procent rozpočtových výdajů, Evropa 
obranu těžce zanedbala a USA nás, zdá se, hází přes palubu. 
Poslouchejme proto opravdu pozorně, co je pro jednotlivé po-
litiky prioritou! Musíme být silní, silní v silném bloku, agresor 
musí mít strach jít dál! Jen tak zabráníme rozšíření války. Jen 
pak se můžeme mít opravdu dobře. 

Stojíme na velké křižovatce dějin. Evropa se začíná postupně 
pod tlakem sjednocovat. V  jednotě je síla, váhu mají jen vel-
ké geopolitické bloky jako Čína, Rusko nebo USA. Roztříštěná 
Evropa, to je snadná kořist. Potřebujeme racionální vedení na 
všech úrovních, morální lídry s  jasnou vizí. Vím, přetěžko se 
hledají, ale jen blázen by dnes volil politiky podceňující obranu, 
šašky z TikToku nebo zrádce, papouškující nepřátelské weby. 
Nemohu vám radit, koho máte do Poslanecké sněmovny na 
podzim volit, vždyť každý máme svůj vlastní rozum. Nepřebí-
rejme ale prosím od nikoho předem připravené názory, nejsme 
přece hloupí. Používejme vlastní hlavu a zvažujme poctivě. Jen 
na nás záleží, zda zvítězí lidé schopní, nebo všehoschopní. Dů-
sledky poneseme všichni.

Angličané ohrožení Hitlerem nezvolili populisty, ale sira Win-
stona Churchilla, slibujícího „krev, dřinu, slzy a  pot“! Anglie 
byla zachráněna!

Přeji nám všem v této době dostatek odvahy a moudrosti!
Radek Kloz, starosta obce
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Pro zajímavost: Co říkají k dnešku naši prezidenti, zvolení přímo 
námi, občany?
•  „Invaze Ruska na Ukrajinu není jen válkou proti jedné zemi, ale proti celému 

systému mezinárodních vztahů. Pokud chceme žít ve světě, kde platí pravidla, 
musíme Ukrajině pomáhat … Domnívat se, že by se Rusko spokojilo s částí 
Ukrajiny a ponechalo vývoj v Evropě na Evropské unii, případně na NATO, je 
naivita. Pokud nezajistíme náš dům proti vetřelcům, tak bude celkem jedno, jak 
máme vymalováno a jak hezký a moderní máme nábytek.“ 

Petr Pavel, prezident ČR (zdroj: Česká televize)

•  „Rusko je agresor, má to v genech … Kdyby bylo referendum o vystoupení z EU 
nebo NATO, hlasoval bych proti … Jen totální idiot by se vzdal členství Česka 
v EU … Na rozdíl od jiných podporuji, abychom na Ukrajinu posílali zbraně.“

Miloš Zeman, bývalý prezident ČR (zdroj: nedělní Partie, CNN Prima NEWS)
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Nekonečný příběh – obecní obchod
Řeknu vám, je to docela peklo. I stávající obchodník, 
pan Mac, končí. Podařilo se sice zajistit další prodejce, 
pár vietnamských důchodců, vydrželi ale přesně jen tři 

dny. Sháníme dál, ale opravdu nevíme, co bude. Měsíční 
příspěvek obce na provoz obchodu ve výši 10 000 Kč 
přitom stále platí! Radek Kloz

Ke komunálním 
odpadům

Základní informace spolu s  vy-
účtováním jsme všichni dostali do 
svých schránek v  dokumentu na-
zvaném „Místní poplatky za rok 
2024“. Možná vás napadla otázka, 
jak to, že platíme v naší obci rela-
tivně tak málo. Podle nejnovějších 
dostupných údajů připadá na jed-
noho obyvatele České republiky 
zhruba 188 kg směsného komunál-
ního odpadu ročně (ekonews.cz), 
což přepočteno činí cca 1 200 litrů 
odpadu na osobu za rok (cenia.gov.cz).

V naší obci se podařilo dosáhnout 455 l/osobu 
v  roce 2024, což znamená další pokles proti roku 
2023 (503 l/osobu). Děláme to zkrátka dobře, děkuji 
vám všem!

Radek Kloz

1 000 Kč

900 Kč

800 Kč

700 Kč

600 Kč

500 Kč

400 Kč

300 Kč

200 Kč

100 Kč

0 Kč
průměr

Šebrov-Kat.
2024

průměr
Šebrov-Kat.

2025

Vranov
2025

Lelekovice
2025

Lipůvka
2025

Olomučany
2025

Kuřim
2025

Brno
2025

Česká
2025

Milonice
2025

Blansko
2025

453 Kč 429 Kč

650 Kč

900 Kč 900 Kč

1 000 Kč

750 Kč
800 Kč 800 Kč 780 Kč

700 Kč

Kolik zaplatí v roce 2025 naši sousedé? (Kč/osobu)

0,00 %

0,10 %

0,20 %

0,30 %

0,40 %

0,50 %

0,60 %

22 %

56 %

minimum 288 Kč/osobu 289–500 Kč/osobu 501–850 Kč/osobu více než předpokládaný
průměr ČR 850 Kč/osobu

16 %

6 %

Kolik platí aktuálně naši občané 
za odvoz a likvidaci komunálního odpadu? 

PŘIPRAVUJEME:
NOVÝ WEB OBCE
Informovanost občanů chceme stále zvyšovat. 
Proto kromě zavedených aplikací (V  obraze, Ro-
zana) a  dalších ustálených forem komunikace 
chystáme opět aktualizaci webu, který by měl být 
modernější, uživatelsky přívětivější a  přehlednější. 
Držte nám palce, ať se nám to povede!

PŘEDNÁŠKU 
zaměřenou na bezpečné užívání internetu a  roz-
poznávání „kybernetických šmejdů“ a dezinforma-
cí, s důrazem zejména na ochranu seniorů. Dozvíte 
se o nejčastějších rizicích, kterým mohou uživate-
lé internetu čelit, a jak se před nimi účinně bránit. 
Představíme osvědčené postupy ověřování infor-
mací z online zdrojů a ukážeme praktické návody 
pro bezpečnou komunikaci na sociálních sítích či 
e-mailu. Věříme, že vám tato akce pomůže orien-
tovat se v digitálním světě a účinně chránit sebe 
i své blízké! Radek Kloz

BUĎTE V OBRAZE S ROZANOU
Naše obec v  rámci rekonstrukce obecního rozhla-
su pořídila informační systém ROZANA. Díky němu 
uslyšíte všechna hlášení obecního rozhlasu přímo ve 
svém mobilním telefonu – kdykoliv a odkudkoliv. Ap-
likace navíc umožňuje posílání SMS a dalších zpráv, 
takže už vám žádná důležitá informace neunikne. 
Stačí si ROZANU stáhnout z Google Play nebo App 
Store, zaregistrovat se pod názvem obce Šebrov-
-Kateřina (POZOR – nově bez mezer kolem pomlč-
ky!) a o zbytek se postaráme my. Hlášení si můžete 
přehrát i na webu obce v sekci „rozhlas v mobilu“.

Radek Kloz
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Tříkrálová sbírka
V neděli 12. ledna proběhla v naší obci tradiční Tříkrálová sbírka. Bylo vy-
bráno celkem 46 540 Kč, z toho 32 975 Kč v Šebrově a 13 565 Kč ve Svaté 
Kateřině. Všem dárcům i Třem králům upřímně děkujeme!

Četnost jmen a příjmení 
v naší obci
„Statistika nuda je, má však cenné údaje“… Zřejmě každý z nás 
si pamatuje z dětství melodickou písničku pánů Svěráka a Uhlíře 
z oblíbené pohádky Princové jsou na draka. Ano, věřím, statistické 
údaje jsou pro většinu z nás jen suchými čísly, mnohdy nic neříkají-
cími. Když jsem však nedávno „rozklikla“ kolonku statistiky v obec-
ním počítačovém programu, který využíváme jako evidenci oby-
vatel, napadlo mě se s vámi podělit o takovou malou zajímavost 
ohledně jmen a příjmení v naší obci. Třeba si někdo rád počte :o).

MÍSTO
ŽENSKÁ 
JMÉNA

POČET NOSITELŮ 
JMÉNA V NAŠÍ OBCI

1. Jana 18
2. Marie 16

3.–4. Hana, Lenka 14
5. Eva 13

6.–7. Anna, Kateřina 12
8.–9. Lucie, Ludmila 11

MÍSTO PŘÍJMENÍ
POČET NOSITELŮ 

PŘÍJMENÍ V NAŠÍ OBCI

1.–2. Bartošová, Šindelář 19
3. Skoupá 15

4.–5. Bartoš, Skoupý 14
6. Šindelářová 13
7. Závodníková 7

MÍSTO
MUŽSKÁ 
JMÉNA

POČET NOSITELŮ 
JMÉNA V NAŠÍ OBCI

1. Jan 21
2.–3. Jiří, Martin 19

4. Tomáš 17
5. Pavel 16
6. Petr 15
7. Michal 12

8.–9. Jakub, Ondřej 11

Masopustní veselí ve Svaté Kateřině 

Zajímavosti o původu příjmení (čerpáno z webu: prijmeni.cz)
Příjmení Šindelář – má stejný výklad jako příjmení Šin-
del, první známá zmínka pochází z  roku 1375, je odvo-
zeno od dřevěné krytiny a taktéž se jednalo o přezdívku 
hubeného člověka (312. nejčastější příjmení v ČR).
Příjmení Bartoš – stejný výklad jako příjmení Bartoloměj, 
první známá zmínka pochází z roku 1393, pochází z ara-
mejského osobního jména = Tolmanův syn, oráč (70).

Příjmení Skoupý – pochází z přídavného jména lakomý 
(2 375).
Příjmení Závodník – má stejný výklad jako příjmení Závo-
da, jednalo se o člověka, který bydlel za vodou (10 043).
Lenka Komárková
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ZÁKAZ SPALOVÁNÍ ZAHRADNÍHO ODPADU OD 1. 3. 2025

Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší (zákon č. 42/2025 Sb.), která mimo jiné 
upravuje pravidla pro spalování zahradního odpadu. Podle nového znění § 16 zákona je možné v otevřeném ohništi 
spalovat pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné chemikáliemi nebo jinými cizorodými látkami.

PROČ JE PÁLENÍ ZAHRADNÍHO ODPADU PROBLÉM?
Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.:

  Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schop-
nost krve přenášet kyslík.

  Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku 
smogu a kyselých dešťů.

  Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – 
karcinogenní látky s dlouhodobými negativními účinky na 
zdraví.

  Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají 
hluboko do plic a zhoršují dýchací obtíže.

Mnoho lidí může argumentovat, že v porovnání s tím, co se 
děje jinde ve světě – například masivní průmyslové emise 
v Asii nebo požáry v důsledku válečných konfliktů – se jed-
ná o zbytečné omezení.

Pravdou však je, že některé věci ovlivnit nemůžeme, 
ale můžeme být ohleduplní ke svým spoluobčanům.

Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný škodlivin jen proto, že 
si někdo potřeboval pohodlně zlikvidovat zahradní odpad.

JAK TEDY SPRÁVNĚ NALOŽIT SE ZAHRADNÍM ODPADEM?
Existuje několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit zahradního odpadu, aniž bychom znečišťovali ovzduší:

R kompostování
  Nejlepší možnost pro trávu a listí. Přemění se na cenný 

humus, který obohatí půdu.

R štěpkování větví
  Čerstvé větve lze rozdrtit na štěpku, kterou lze kompo-

stovat nebo využít jako mulč.

R sušení větví na oheň
  Pokud necháte větve schnout 6–12 měsíců, budou 

vhodné pro táborák, kde si můžete třeba opéct špe-
káčky.

R kontejnery na zahradní odpad

Naše obec na rozdíl od mnoha jiných obcí nejen že umožňuje občanům využívat velkoobjemové kontejnery 
na biodpad rozmístěné po celé v obci, ale v případě většího množství rostlinného odpadu (cca 4 m3) vám 
rádi přistavíme kontejner až k vašemu domu, stačí jen zavolat (mob. 774 278 299). A máte to zadarmo!

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je stará tráva nebo 
shrabané listí. I když se na první pohled může zdát, že je materiál úplně suchý, často tomu 
tak není a dochází tedy k nedokonalému spalování. To vede k uvolňování škodlivých látek do 
ovzduší, což může nepříznivě ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí.

Malí zahrádkáři
Obec aktivně podporuje základní školu ve výchově dětí k lásce k pří-
rodě, půdě a naší planetě.  Kde se ale učit základním zahrádkářským 
dovednostem, když je prostoru kolem školy tak málo? Nově proto 
obec vlastními silami odtěžila příkrý svah a zbudovala opěrnou zídku. 
Dřevo z  obecního lesa posloužilo k  výstavbě vyvýšených záhonů, 
které budou děti využívat jako místo pro praktickou výuku pěstitel-
ských prací. Díky této iniciativě se žáci naučí pečovat o rostliny, chá-
pat význam zdravé půdy a vnímat odpovědnost za životní prostředí. 
Obec tak pomáhá vytvářet prostor, kde děti získávají nejen znalosti 
našich předků, ale i vztah k přírodě a udržitelnému životnímu stylu. 
Jaro je tu a hrášek už klíčí v Petriho miskách… Radek Kloz
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 19. 11. 2024

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17. 12. 2024

•  Zastupitelstvo schválilo zapracování připomínek 
obce do studie na zklidnění průtahu II/379 obcí. Nyní na-
stane fáze přípravy PD.

•  Při dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 
2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjiš-
těna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.

•  Pomoc obcím postiženým povodní – aktuální stav, 
další postup: zastupitelstvo obce schválilo dar Ing. 
Kamile Toporské, Brantice 121, ve výši 200 000 Kč za 
účelem pomoci při řešení tíživé bytové situace po zá-
važném poškození rodinného domu v  jejím vlastnictví 
následkem ničivých povodní a následně provedené de-
molici domu. 

•  Starosta seznámil OZ s  průběhem veřejnosprávní 
kontroly ZŠ a MŠ Šebrov provedené na základě pově-
ření zřizovatele za účasti přizvaných externích auditorů 
ON-OK Libina, s.r.o. Shrnutí: bez závad.

•  Starosta seznámil zastupitele s žádostí obce podané 
na Městský úřad Blansko o zařazení pro žáky II. stupně 
s trvalým pobytem v obci Šebrov-Kateřina do nejbližšího 
spádového obvodu základní školy, vysvětlil zastupitelům 
důvod podání žádosti a shrnul problematiku nedostateč-
né kapacity ZŠ v Lipůvce.

•  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet ZŠ a MŠ Šeb-
rov na rok 2025 v celkové výši 8 770 000 Kč a příspě-
vek zřizovatele do rozpočtu ZŠ a MŠ Šebrov na rok 2025 
v celkové výši 930 000 Kč. 

•  Zastupitelstvo obce také schválilo střednědobý vý-
hled rozpočtu ZŠ a MŠ Šebrov na roky 2026–2027.

•  Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí daru na 
technické zajištění akce Mikulášská nadílka v  Lipůvce 
v roce 2024.

•  Připomínky občanů – projednání možností obce ve 
věci úlev z poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci ve zvlášť závažných zdravotních přípa-
dech: Zastupitelé hodnotí možnost zavedení slevy velmi 
kriticky s ohledem na velké riziko narušení zásad stáva-
jícího systému, který funguje opravdu velmi dobře a plní 
přesně to, co si od něho obec slibovala. Na naši obec se 

obracejí na základě doporučení svozové společnosti Re-
covera jako na dobrý příklad z praxe dokonce i zástupci 
firem provozující alternativní systémy evidence odpadu 
s žádostí o konzultaci. Obci se zavedenými opatřeními 
podařilo opravdu velmi výrazně snížit produkci SKO.  
Naprostá většina občanů, zejména těch dříve naroze-
ných, dosahuje podstatně nižší platby za likvidaci SKO, 
než je běžné v okolních obcích. 

•	 	Zastupitelstvo	 obce	 nepodporuje	 zavádění	 jakých-
koliv	slev	nebo	úlev	na	poplatku	za	odkládání	komu-
nálního	odpadu	z nemovité	věci	formou	vložení	této	
možnosti	do	Obecně	závazné	vyhlášky	o místním	po-
platku	za	odkládání	komunálního	odpadu	z nemovité	
věci,	 neboť	 postup	 zavádění	 jakýchkoliv	 slev	 nebo	
úlev	jde	přímo	proti	smyslu	předmětné	OZV,	tj.	platit	
za	 skutečně	 vyprodukované	 množství	 netříděného	
odpadu.	Pokud	se	kdokoliv	z našich	spoluobčanů	do-
stane	do	 svízelné	 životní	 situace	 způsobené	výraz-
ným	zdravotním	hendikepem,	který	má	zásadní	vliv	
na	zvýšení	platby	za	odvoz	SKO	vysoko	nad	běžný	
průměr	ČR,	zváží	na	jeho	žádost	zastupitelstvo	obce	
zpětně	možnost	poskytnutí	individuálního	daru	obce	
na	částečné	pokrytí	vícenákladů	na	odvoz	SKO	způ-
sobených	tímto	zdravotním	hendikepem.

•  Zastupitelstvo obce schválilo aktualizovanou vy-
hlášku o  místním poplatku za odkládání komunál-
ního odpadu z nemovité věci. Vzhledem k vysokému 
nárůstu nákladů za odvoz komunálního odpadu je nutné 
navýšit sazbu poplatku na 1,00 Kč/l. 

•  Plánovaná kalkulace ceny vody pro rok 2025: navr-
hovaná cena je stejná jako v roce 2024 a činí 85 Kč/m3, 
z toho vodné 24 Kč/m3 a stočné 61 Kč/m3. Zastupitelstvo 
kalkulaci schválilo.

•  Informace starosty obce:
  Světelné signalizační zařízení ovládané chodci ve Svaté 

Kateřině u místa pro přecházení na autobusovou zastáv-
ku směr Lipůvka – dle zatím neoficiálních informací je 
postoj PČR trvale záporný, a to i při navrhované změně 
z přechodu pro chodce na místo pro přecházení. Roz-
počtovaná cena SSZ je 1 589 696 Kč (v případě realiza-
ce hradí obec). Starosta dále seznámil zastupitele s na-
vrhovanou alternativou k zamítnutému SSZ – v každém 
jízdním pruhu 50 m před místem pro přecházení červe-
ný asfalt v celé šířce jízdního pruhu doplněný novými do-
pravními značkami a vodorovným dopravním značením 
dle předloženého výkresu.

Ze zasedání zastupitelstva
Přečtěte si to nejzajímavější ze zasedání obecního zastupitelstva. 
Kompletní zápisy najdete na webových stránkách obce www.sebrov-katerina.cz.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18. 2. 2025

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 28. 1. 2025
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•  Zastupitelstvo obce schválilo schodkový rozpočet 
obce Šebrov-Kateřina na rok 2024 ve výši příjmů 
22 297 500 Kč a  výdajů 25 295 100 Kč. Schodek ve 
výši 2 297 600 Kč bude kryt z přebytku hospodaření 
minulých let. Dále Zastupitelstvo obce schválilo střed-
nědobý výhled rozpočtu obce Šebrov-Kateřina na roky 
2026–2028.

•  Zastupitelstvo obce schválilo nařízení o zákazu podo-
mního a pochůzkového prodeje.

•  Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí příspěvku 
pro rok 2025 na nájemné pro pana Mac Van Nga ve výši 
10 000 Kč měsíčně za účelem zachování chodu obchodu 
a pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce.

•  Návrh opatření na zklidnění průtahu II/379 obcí: za-
stupitelstvo obce schválilo zapracování cykloopatření 
v podobě stezky pro chodce s umožněním vjezdu cyk-
listů do studie vypracované projekční kanceláří NiTraM-
-projekt, s.r.o. 

•  Informace starosty obce:
 •  Záměr obce doplnit odpadkové koše – po krátké dis-

kuzi doplnili zastupitelé nově navrhované odpadkové 
koše do mapového podkladu. Instalace proběhne bě-
hem jara 2025.

 •  Starosta seznámil zastupitele s  výsledky pravidelně 
dvakrát ročně prováděné celoplošné deratizace na 
území obce. Od roku 2019 do podzimu roku 2024 do-
šlo k výraznému snížení výskytu o 22 %. V deratizaci 
budeme pravidelně pokračovat. 

 •  Propadlý kanál u vjezdu do HZ je řešen formou rekla-
mace u zhotovitele, tj. společnosti VHST + IMOS Brno.

 •  Vodné a stočné – všechny faktury za rok 2024 jsou od 
odběratelů uhrazeny, obec neeviduje žádné neuhraze-
né pohledávky.

 •  V souladu s usnesením OZ 3/22 ze dne 19. 11. 2024 byl 
dne 18. 12. 2024 předán finanční dar rodině postižené 
povodní v obci Brantice.

•  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 dne 
11. 2. 2025 nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla 
zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

•   Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru v roce 
2025 na činnost Klubu seniorů při OÚ v Lipůvce ve výši 
4 000 Kč.

•  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o  příspěvku 
na spolufinancování sítě sociálních služeb, příspěvek na 
spolufinancování u služeb sociální prevence a sociálního 

poradenství ve správním obvodu ORP Blansko pro rok 
2025 ve výši 10 000 Kč a u služeb sociální péče ve výši 
45 000 Kč. 

•  Informace starosty obce:
 •  Altán na Horce je již zcela dokončen včetně klempíř-

ských prvků. Za vhodného počasí bude obec pokračo-
vat v budování přístupové cesty od krajské komunikace.

 •  Nahodilá těžba v obecním lese je kompletně zpraco-
vána. Záměrem obce je svézt pilařské výřezy do Luhů 
a pojízdnou pásovou pilou nařezat řezivo pro stavební 
záměry obce (střecha hasičské zbrojnice, kotec pro 
toulavé psy, skladovací prostory obce a  skaut). Pří-
padné přebytky budou moci občané odkoupit za ceny 
dle platného obecního ceníku. Plochy na zalesnění 
v obecním lese jsou již připraveny na jarní výsadby. 

  Aktuální žádosti o dotace:
    v prosinci podala obec žádost o dotaci na moderni-

zaci veřejného osvětlení v  obci – I. etapa. Žádáme 
o 300 000 Kč.

    v únoru podala obec žádost o dotaci na opravu prů-
čelní hřbitovní zdi včetně kovových prvků oplocení. 
Žádáme o 300 000 Kč.

    do 28. 2. 2025 obec podá žádost o  dotaci na 
opravu střechy hasičské zbrojnice. Budeme žádat 
300 000 Kč.

•  Zastupitelstvo obce schválilo dvě smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi EG.D, a.s., a obcí Šebrov-Kate-
řina.  

•  Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o  vytvoření 
společného školského obvodu II. stupně základní školy, 
jejíž činnost bude vykonávat Základní škola Blansko, Er-
benova 13, IČO: 49464191, se sídlem Erbenova 1237/13, 
678 01 Blansko.

•  Zastupitelstvo obce schválilo přijetí daru ve výši 
27 940 Kč. Dar bude použit na údržbu obce.

•  Informace starosty obce:
 •  Žádosti o dotace – aktuální stav: žádosti o dotaci na 

rekonstrukci obecního osvětlení a na opravu průčelní 
hřbitovní zdi včetně kovových prvků oplocení nebyly 
schváleny. Žádost o dotaci na opravu střechy hasičské 
zbrojnice – rozhodnutí zatím nebylo obci doručeno.

 •  Průtah obcí – aktuální stav: PČR vydala zamítavé sta-
novisko k  obcí navrhovanému doplněnému cykloo-
patření. Starosta seznámil zastupitele se závěrečnou 
variantou studie průtahu obcí před vypracováním pro-
jektové dokumentace pro povolení záměru.

 •  Pan Jan Šindelář navrhl vybudování pumptracku v naší 
obci. Starosta obce souhlasí a vyzval zastupitele, aby 
do příštího zasedání vytipovali vhodné místo. 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18. 2. 2025

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 28. 1. 2025

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18. 3. 2025
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Z DĚNÍ V NAŠÍ ŠKOLE
 Lyžařský výcvikový kurz – poděkování

Letošní, v pořadí druhý lyžařský výcvikový kurz, se opravdu vydařil. 
Pomohlo k  tomu nejen krásné slunečné, i když mrazivé počasí, ale 
hlavně osazenstvo. A tak se sluší poděkovat.

Za prvé paní učitelce Haně Zimě, 
která si s neutuchající vervou a na-
sazením vzala organizaci celé akce 
na svá bedra – zajistila svah, in-
struktory, permanentky, dopravu, 
zapůjčení lyžařských setů pro děti, 
jež neměly vlastní, zázemí a  čaj 
u  kiosku pod svahem, přenáše-
la svou dobrou náladu a  nadšení 
na ostatní účastníky, postarala se 
o diplomy a odměny na závěrečný 
„ceremoniál“ a  v  neposlední řadě 
fungovala jako zkušená instruktor-
ka a  rozlyžovávala na velkém sva-
hu totální lyžařské začátečníky. Za 
přípravou toho, aby vše klapalo, jak má, stojí ovšem i spousta „neviditelné“ 
práce, úsilí a nepočítaně hodin z jejího volného času! Ty jsou k nezaplacení.

Za druhé certifikovaným lyžařským instruktorům – Přemkovi, Fíkovi 
a Honzovi – borci, byli jste zase boží!!!

Dále doprovázejícím lyžujícím rodičům, kteří na svahu „jistili“ dobré 
a výborné dětské lyžaře, takže mohli tříhodinové permanentky využívat 
naplno, když se instruktoři věnovali prozatímním nelyžařům.

„Pečícím“ maminkám za připravené dobroty, které si děti dopřávaly po 
mnohdy vysilujících výkonech na svahu. A přesto, že napekly i neoslove-
né maminky a pochoutek se nám sešlo více, než jsme čekali, snědlo se 
vše do posledního drobečku!

V neposlední řadě patří dík i  „nápomocnému pedagogickému perso-
nálu“, zejména zdravotnici, paní učitelce Janě Sýkorové. Hlavní bylo, 
že jsme se vrátili živí, 
zdraví a celí a ze zdra-
votnického materiálu 
byly potřeba jen „zvra-
cecí“ kyblíky (cesta 
do Nového Města na 
Moravě je samá zatáč-
ka ).

Jak jsme si lyžování 
ve Skiareálu Harusák 
užili od 18. do 21. úno-
ra, můžete vidět na fot-
kách.

Renata Nechvátalová
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 Planetárium Morava
Do fascinujícího světa vesmíru a  tajů vesmírných úkazů jsme se mohli „ponořit“ u  nás ve škole! Tedy 

přesněji 7. února v tělocvičně multifunkční haly, kam jsme pozvali mobilní Planetárium Morava s největší 
promítací kopulí v ČR. 

Těm nejmenším, tj. dětem MŠ a  prvňáč-
kům, se promítal program ČERVENÁ KAR-
KULKA – didaktický příběh vytvořený v ná-
vaznosti na klasickou pohádku. V  rámci 
příběhu o Červené Karkulce se děti sezná-
mily s  těmito pojmy: roční období, světové 
strany, souhvězdí, Polárka, počasí, dopravní 
prostředky, klasická řemesla, zvířata. Dokon-
ce cestovaly v  čase do období dinosaurů, 
doby kamenné, železné a starověkého Egyp-
ta. Nakonec se vydaly cestovat s Červenou 
Karkulkou po Sluneční soustavě.

Ostatní školáci zhlédli zbrusu nový pro-
gram, který pod názvem DINOSAURUS 
představil vývoj Země do počátku, přes dělení kontinentů, doby velkých ještěrů až po současnost. Zároveň nám 
odpověděl na otázku, zda se dinosauři vyskytují na Zemi i nyní. Jako bonus byl přidán krátký film zabývající se problé-
mem světelného znečištění.

 Masopustní průvod obcí
Po dvou letech se pestrý školní masopustní průvod vydal 

4. března opět obcí. Nejdříve jsme si šli samozřejmě vyžádat 
povolení od pana starosty a poté jsme si to za doprovodu klá-
ves namířili písničkami a dětským veselím potěšit naše občany. 
Hráli jsme, zpívali, mlsali darované dobroty,… ale na konci prů-
vodu jsme na školní zahradě „pohřbili basu“ a tím nám až do 
Velikonoc skončilo veškeré veselí . Renata Nechvátalová

Základní škola a Mateřská škola Šebrov, okres Blansko 
vyhlašuje zápis dětí do MŠ pro školní rok 

2025/2026,
který se uskuteční ve středu 14. května 2025 

v době od 10.00 do 11.00 hodin 
v prostorách mateřské školy.

Žádost o přijetí do MŠ si rodiče mohou vyzvednout 
v předškolním zařízení nebo stáhnout 

z webových stránek školy (www.zssebrov.cz).

Zákonní zástupci dítěte si k zápisu přinesou:
• vyplněnou žádost o přijetí do MŠ potvrzenou 
od pediatra (potvrzení od lékaře se netýká dětí, 

pro které je předškolní vzdělávání povinné);
• platný průkaz totožnosti zákonného zástupce dítěte;

• rodný list dítěte.

Základní škola a Mateřská škola Šebrov, 
okres Blansko

zve všechny předškoláky 
a jejich rodiče na zápis do 1. třídy 

ve středu 24. dubna 2025 
v 16.00 hodin.

Zápis a legislativa:
Přihlásit své dítě, které v daném kalendářním 

roce k 31. 8. dovrší šesti let, je povinností 
rodičů, resp. dalších zákonných zástupců dítěte.

Tu jim ukládá § 36 odst. 4 školského zákona 
č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

A

A C
F

D

E

B
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CO SE DĚJE V HALE?
Naše krásná multifunkční hala tu stojí bezmála tři roky. Někomu by se mohlo zdát, že tu 
opravdu jen STOJÍ a čeká, až začne pomalu chátrat… Opak je pravdou – nechátrá, a to 
zejména díky důsledné péči správce haly, ani jen tak nestojí, naopak je tam pěkně živo. 

Každý všední den využívají halu děti MŠ a  žáci ZŠ 
v rámci hodin tělesné výchovy, přestávek, družiny i jako 
prostor pro výukové programy či jiná vystoupení.

Pondělní odpoledne mají rezervováno bývalí žáci naší 
školy, kteří z  vlastní iniciativy vedou kroužky STREET 
DANCE (15–16 h) a FLORBALU (16–17.45 h). Od osm-
nácté hodiny si pronajímají tělocvičnu NOHEJBALISTÉ 
ze sousední obce Svinošice.

V úterý probíhá od 18.30 h 
KRUHOVÝ TRÉNINK (jde 
o komplexní cvičení střídající 
cviky na dolní, střední i horní 
část těla) pod vedením certi-
fikované lektorky.

Cvičení je určeno pro 
všechny bez rozdílu kondi-
ce, věku nebo váhy, hodí se 
pro úplné začátečníky i po-
kročilé cvičence.

Mezi 16.–17. h tu mají 
každou středu předškolní 
a mladší školní děti SPOR-
TOVNÍ KROUŽEK. Krou-
žek zaštiťuje společnost 
Rytmik, nabízí různé vol-
nočasové aktivity pro děti. 
Lektorka dbá na všestran-
ný, správně a zdravě vede-
ný pohybový rozvoj.

V 18.15 h pak mohou přijít 
dospělí napravit svou na-
máhanou páteř na hodino-
vé posilovací, protahovací 

a  uvolňovací cvičení vede-
né vystudovanou lékařkou 
– ZDRAVÁ ZÁDA.

Čtvrtek odpoledne patří 
hala opět dětem a  kroužku 
HRAVÉ OPIČÁRNY, kde si 
děti hrají, luští, hádají, tvoří, 
tančí, cvičí… a který připra-
vuje, organizuje a vede jedna 

z aktivních šebrovských maminek. Večer mají na dvě hodi-
ny halu rezervovanou místní VOLEJBALOVÍ NADŠENCI.
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Kromě těchto pravidelných aktivit se v  hale konají 
tradiční šebrovské hody, plesy, přednášky, ochutnáv-
ky nebo školní Vánoční představení, vystoupení ke Dni 
matek, Den seniorů či Skautský dobrý skutek (viz zadní 
strana). Místní si mohou krásné foyer s barovým pultem 
a vybavenou kuchyňkou (případně i  tělocvičnu) prona-
jmout i na soukromé akce a oslavy. Většinou se na tako-
výto nekomerční pronájem počítá i s pátečním odpoled-
nem, proto se v pátek v hale nekonají žádné pravidelné 

akce. Volné termíny a ceník naleznete na www.sebrov-
-katerina.cz/rezervace-sportovist/provozni-rad-hala/.

Tamtéž si můžete rezervovat sportoviště na jednorá-
zovou či pravidelnou aktivitu soukromou nebo pro ve-
řejnost. A pokud byste rádi sebe nebo své dítko přihlá-
sili na již probíhající cvičení, ráda vám předám kontakt 
na lektory (r.nechvatalova@seznam.cz). Buďme aktivní, 
zdravější a spokojenější! Máme na to skvělý prostor.

Renata Nechvátalová

ŠEBROVSKÝ PLES
Poslední březnový pátek jsme měli 

možnost se příjemně pobavit na 
Šebrovském plese a  zaplnit taneč-
ní parket v  naší multifunkční hale. 
V  kuchyni se smažily čerstvé řízky 
s  domácím bramborovým salátem, 
podávaly se obložené chleby a  na 
baru se točilo pivečko, rozlévalo víno 
a míchaly drinky. Večer plný elegan-
ce a zábavy doprovodila kapela Nota 
Bene z  Černé Hory, která roztanči-
la každého na parketu.  Série tanců 
byly proloženy soutěží v  klasickém 

podlézání laťky. O speciální zpestření 
se postarali chlapi ze Šebrova-Kate-
řiny s předvedením skotských tanců. 

Taneční parket ani na chvíli nezů-
stal prázdný a  výborná nálada byla 
vidět všude. Příjemně ji doplnila půl-
noční hra o hodnotné ceny, z nichž 
tou první byl notebook zakoupený 
Šebrovským spolkem kultury. Ceny 
dále věnovali živnostníci, spolupra-
cující firmy, obec nebo sami občané. 

Velké poděkování patří všem, kte-
ří se na organizaci plesu podíleli, od 
pořadatelů přes obsluhu až po spon-
zory. Bez jejich podpory by takový 
večer nebyl možný. Děkujeme také 

všem hostům, kteří nás v tom nene-
chali a  svou účastí přispěli k  tomu, 
že se ples opravdu vydařil.

Za Šebrovský spolek kultury 
Lenka Trtílková



Radost, masky a dobročinnost
Skautský karneval přinesl úsměvy i pomoc
První březnová sobota patřila v naší obci dětem, radosti a také pomoci dobré 
věci. Skauti ze střediska Ad fontes uspořádali dětský karneval spojený 
s dobročinnou kavárnou, který přilákal nejen malé účastníky v pestrých 
maskách, ale také jejich rodiče, prarodiče a další návštěvníky.

 Karneval plný her a smíchu
Od 14.00 hodin se mul-

tifunkční hala proměni-
la v  pohádkový svět plný 
princezen, hrdinů, zvířátek 
a  dalších nápaditých kos-
týmů. Přibližně 80 dětí se 
zapojilo do pestrého pro-
gramu, který skauti při-
pravili v  podobě stanovišť. 
Děti mohly prověřit svou 
obratnost na překážkové 
dráze, otestovat rovnová-
hu při přenášení míčku na 
lžičce nebo si vyzkoušet 
svou přesnost při shazo-
vání plechovek. Nechybělo 
ani bonbónové limbo nebo 
záhadné hádanky. Vyvr-
cholením odpoledne byla 
přehlídka masek, při níž se děti hrdě předvedly v celé 
své kráse. Hudba a  taneční aktivita Let’s dance! pak 

zaručily, že se nikdo nenudil a celý karneval se nesl ve 
znamení smíchu, radosti a přátelské atmosféry.

  Dobročinná kavárna – sladká podpora dobré věci
Součástí akce byla také dobročinná kavárna, kde si rodiče i další návštěvníci mohli odpočinout u šálku la-

hodné kávy či ovocného čaje a  ochutnat domácí zákusky, které s  láskou napekly skautky z  oddílu Oriens. 
Kavárna fungovala na principu dob-
rovolného příspěvku – každý mohl 
přispět libovolnou částkou. A  vý-
sledek? Úžasných 35 900 Kč! Tyto 
finanční prostředky byly zaslány na 
sbírku „Rehabilitace pro Karolínku“, 
díky čemuž bude moci malá Karo-
línka absolvovat hipoterapii po celý 
rok a zúčastnit se i letního tábora.

 Děkujeme!
Velké díky patří všem, kteří se 

podíleli na organizaci, i  těm, kteří 
přišli a podpořili tuto krásnou akci 
svou přítomností a  příspěvkem. 
Skautský karneval nebyl jen od-
polednem plným her a zábavy, ale 
také ukázkou toho, jak dokážeme 
společně pomáhat tam, kde je to 
potřeba. Už teď se těšíme na příští 
ročník! Ondřej Dražka


